
Dziennik Ustaw Nr 164 - 7060- Poz. 1164 i 1165 

rę, jeżeli końcówka jest równa lub wyższa od 0,50 gro
sza, lub w dół, jeżeli jest niższa od 0,50 grosza. 

§ 10. 1. Jeżeli wpłata składki na ubezpieczenie zdro
wotne została dokonana po obowiązującym terminie, 
to rolnik, o którym mowa w § 2 ust. 1, jest zobowiąza
ny przy dokonywaniu wpłaty uwzględnić również od
setki za zwłokę obliczone w wysokości i według zasad 
określonych odrębnymi przepisami. 

2. W przypadku gdy wpłata, o której mowa w ust. 1, 
nie uwzględnia odsetek za zwłokę, mimo jej dokonania 
po obowiązującym terminie, KRUS zalicza dokonaną 
wpłatę proporcjonalnie na pokrycie kwoty zaległych . 
składek oraz kwoty odsetek za zwłokę, w stosunku, 
w jakim w dniu wpłaty pozostaje kwota zaległości z ty
tułu składek do kwoty odsetek za zwłokę. 

§ 11. 1.. Wpłata dokonana przez poborcę skarbowe
go lub komornika sądowego w ramach prowadzonego 
przymusowego dochodzenia należności podlega rozli
czeniu na pokrycie należności objętych danym tytułem 
wykonawczym. 

2. Dokonaną na pokryCie danego tytułu wykonaw
czego wpłatę rozlicza się na pokrycie w pierwszej kolej
ności kosztów upomnienia, jeżeli zgodnie z odrębnymi 
przepisami istniał obowiązek jego wystawienia, a po
zostałą kwotę rozlicza się na pokrycie należnych skła
dek i przysługujących od nich odsetek za zwłokę . 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1165 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania kontroli płatników składek. 

Na podstawie art. 97 ustawy z dnia 13 października 
1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1118 i 1126) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Kontrole płatników składek zobowiązanych do 
opłacania składek na ubezpieczenia społeczne, z wyłą
czeniem płatników składek zobowiązanych do opłacania 
składek wyłącznie na własne ubezpieczenie, przeprowa
dza się z częstotliwością umożliwiającą dochodzenie na
leżności z tytułu składek i wypłaconych świadczeń. 

2. W uzasadnionych przypadkach kontrole płatni
ków składek określonych w ust. 1 mogą być przepro
wadzone w krótszych odstępach czasu. 

§ 2. Kontrole płatników składek zobowiązanych do 
opłacania składek wyłącznie na własne ubezpieczenie 
przeprowadza się w uzasadnionych przypadkach. 

§ 3. 1. Kontrolę płatnika składek zarządza się w dro
dze wydania upoważnienia do przeprowadzenia kon
troli. 

2. Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli wy
daje główny inspektor kontroli Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub upoważnieni przez niego inspektorzy 
kontroli Zakładu. 

3. Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli po
winno zawierać: 

1) oznaczenie jednostki organizacyjnej Zakładu Ubez
pieczeń Społecznych, zwanego dalej Zakładem, 

2) podstawę prawną przeprowadzenia kontroli, 

3) imię, nazwisko i numer legitymacji służbowej in
spektora kontroli Zakładu, 

4) nazwę lub imię i nazwisko oraz adres płatnika składek, 

5) termin ważności upoważnienia. 

4. Wydane upoważnienia do przeprowadzenia kon
troli są ewidencjonowane. 

§ 4. 1. Legitymacje służbowe inspektorów kontroli 
Zakładu wydaje i ewidencjonuje ich wydanie główny 
inspektor kontroli Zakładu. W przypadku odwołania ze 
stanowiska inspektora kontroli zakładu, legitymacja 
podlega zwrotowi. 

2. Wzór legitymacji służbowej inspektora kontroli 
Zakładu stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
kontrolnego jest wystawiane przez inspektora kontroli 
Zakładu przeprowadzającego kontrolę i zawiera infor
macje, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1 i 4, oraz: 

1) określenie inspektora lub inspektorów kontroli Za
kładu oraz osób, o których mowa w § 6, prowadzą
cych kontrolę, 



Dziennik Ustaw Nr 164 - 7061 - Poz. 1165 

2) przewidywany czas trwania kontroli, 

3) zakres kontroli, 

4) prawa i obowiązki kontrolowanego płatnika składek. 

2. W uzasadnionych przypadkach kontrola może 
zostać przedłużona na czas określony, a termin prze
prowadzenia zmieniony, o czym zawiadamia się płatni 
ka składek. 

§ 6. Pracownik Zakładu nie będący inspektorem 
kontroli Zakładu, przed przystąpieniem do egzaminu 
kwalifikacyjnego, o którym mowa wart. 93 ust. 1 pkt 5 
ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubez
pieczeń społecznych (Dz. U. Nr 137, poz. 887 i Nr 162, 
poz. 1118 i 1126), zwanej dalej "ustawą", może uczest
niczyć w czynnościach kontrolnych prowadzonych 
przez inspektora kontroli Zakładu . 

§ 7. 1. Zabezpieczenia zebranych dowodów, o któ
r)(ch mowa wart. 87 ust. 1 pkt 2 ustawy, inspektor kon
troli Zakładu dokonuje przez: 

1) przechowanie u płatnika składek w oddzielnym, za
mkniętym i opieczętowanym pomieszczeniu, 

2) opieczętowanie i oddanie na przechowanie płatni
kowi składek lub jego pracownikowi za potwierdze
niem odbioru, 

3) zabranie przez inspektora kontroli Zakładu do jed
nostki organizacyjnej Zakładu za potwierdzeniem 
odbioru. 

2. O zwolnieniu dowodów spod zabezpieczenia de
cyduje inspektor kontroli Zakładu. 

§ 8. 1. Udostępnienie płatnikowi składek wydanych 
inspektorowi Zakładu dokumentów, o których mowa 
wart. 90 ust. 6 ustawy, odbywa się na jego pisemny 
wniosek. 

2. Udostępnienie dokumentów płatnikowi składek 
następuje wyłącznie w obecności inspektora kontroli 
Zakładu. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 grudnia 1998 r. (poz. 1165) 

WZÓR LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ INSPEKTORA KONTROLI 

ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

, ' . 

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 



Dziennik Ustaw Nr 164 - 7062- Poz. 1165 i 1166 

zdjęcie 

(okrągła pieczęć ) 

(podpis posiadacza legitymacj i) 

(data wystawienia) 

(podpis głównego inspektora kontrol i 

Zakładu Ubezp i eczeń Społecznych ) 

1166 

LEGITYMACJA 

NR .. ............... . 

INSPEKTORA KONTROLI 

ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

(im i ę) 

(nazwisko) 

(stanowisko służbowe) 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1998 r. 

w sprawie nadania statutu Polskiemu Centrum Badań i Certyfikacji. 

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250, 
z 1994 r. Nr 27, poz. 96 oraz z 1997 r. Nr 104, poz. 661 
i Nr 121, poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Polskiemu Centrum Badań i Certyfikacji nada
je się statut stanowiący załącznik do rozporządzenia . 
Statut podlega zaopiniowaniu przez Radę do Spraw 
Badań i Certyfikacji. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Mini
strów z dnia 1 lutego 1994 r. w sprawie nadania statu
tu Polskiemu Centrum Badań i Certyfikacji (Dz. U. 
Nr 17, poz. 57 i z 1995 r. Nr 132, poz. 646). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załączn i k do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dn ia 23 grudnia 1998 r. (poz. 11 66) 

STATUT POLSKIEGO CENTRUM BADAŃ I CERTYFIKACJI 

§ 1. Polskie Centrum Badań i Certyfikacji, zwane da
lej "Centrum", działa zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 3 kwietnia 1993 r. o badaniach i certyfikacji 
(Dz. U. Nr 55, poz. 250, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 oraz 
z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, poz. 770), zwanej da
lej "ustawą", wydanymi na jej podstawie aktami wyko
nawczymi, uchwałami i postanowieniami Rady do 
Spraw Badań i Certyfikacji oraz niniejszym statutem. 

§ 2. Dyrektor Centrum kieruje działalnością Cen
trum i reprezentuje je na zewnątrz . 

§ 3. 1. W celu realizacji zadań przez Centrum Dyrek
tor Centrum powierza wykonywanie obowiązków: 

1) Zastępcy Dyrektora do Spraw Koordynacji - kieru
jącemu Biurem do Spraw Koordynacji i Admini
stracji, 


